ЛЕНИНОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

«ЗЕЛЕНОРОЩИНСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
«ЛЕНИНОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ»
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ

«ЗЕЛЕНАЯ РОЩА
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ»

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

18 февраля 2026г. с. Зеленая Роща № 3

О внесении изменения в решение Совета муниципального образования
«Зеленорощинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района

Республики Татарстан от 26.10.2015 №10 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 28.11.2025 №425-ФЗ «О внесении
изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации,
отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими
силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов)
Российской Федерации» Совет муниципального образования «Зеленорощинское
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

1.Внести в решение Совета муниципального образования «Зеленорощинское
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
от 26.10.2015 № 10 «О налоге на имущество физических лиц» следующее
изменение:

абзац второй подпункта 4 пункта 2 изложить в новой редакции:
«2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей, за исключением
объектов незавершенного строительства, проектируемым назначением которых
является многоквартирный дом.».

2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах,
расположенных по адресу: Республика Татарстан, Лениногорский район, с. Зеленая
Роща, ул. Строительная, 1, (здание АКЦ им. Мингареева); с. Спиридоновка, ул.
Советская, д.32 (здание СДК), опубликовать на официальном сайте Лениногорского
муниципального района (http://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские
поселения» и на официальном портале правовой информации Республики
Тата рста н (http ://р гаvo. tata rsta n. ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии со статьей 5

Налогового кодекса Российской Федерации и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 01 января 2026 года.

РЕШИЛ:

«Зеленорощинское сельское поселение):
Лениногорского муниципального района,
председатель Совета

Глава муниципального образования

{ З.М.Саттарова.

http://leninogorsk.tatarstan.ru